
Záverečný účet za rok 2020
Obec Přeskače

31.12.2020Sestavený ke dni

Obsah závěrečného účtu

Údaje o organizaci

Název
Adresa

IČO
Právní forma

Obec Přeskače
Přeskače 45
671 40

00636959
Obec

Kontaktní údaje

Telefon 515339234
E-mail obecpreskace@seznam.cz

Obec Přeskače je spravována sedmi členným zastupitelstvem obce. V roce 2020 měla 102 obyvatel.

Hospodaření obce Přeskače bylo k 31. 12. 2020 uzavřeno se schodkem tj. rozdílem mezi příjmy a výdaji ve výši 8 330,77 Kč.

Přílohy v nezkrácené podobě jsou k nahlédnutí v listinné podobě na obecním úřadě nebo ke stažení na webových stránkách obce www.

obecpreskace.cz. Připomínky k návrhu závěrečného účtu mohou občané uplatnit písemně na obecním úřadě před projednáním návrhu

zastupitelstvem obce nebo ústně přímo na zasedání zastupitelstva.

Doplňující údaje

Plnění rozpočtu podle tříd 1

Vyúčtování finančních vztahů 4

Porovnání plnění sdílených daní 5

Majetek 6

Svazek obcí, příspěvky poskytnuté obcí, fond, inventarizace, přezkum hospodaření.docx 7

Příloha - výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu 9

Příloha - Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2020 24

Strana



1 Skutečnost % %

367 546,55 375 000,00 98,01 375 000,00 98,01

5 957,83 9 000,00 66,20 9 000,00 66,20

36 364,49 32 000,00 113,64 36 400,00 99,90

272 235,81 310 000,00 87,82 310 000,00 87,82

21 850,00 100 000,00 21,85 22 000,00 99,32

746 264,03 778 000,00 95,92 778 000,00 95,92

45 025,00 47 000,00 95,80 47 000,00 95,80

3 120,00 2 800,00 111,43 3 200,00 97,50

0,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00

4 430,00 4 000,00 110,75 4 500,00 98,44

10 292,78 7 000,00 147,04 10 500,00 98,03

2,78 0,00 0,00 100,00 2,78

324 243,06 314 000,00 103,26 324 300,00 99,98

1 837 332,33 1 979 800,00 92,80 1 921 000,00 95,64

2

209 072,00 187 400,00 111,56 230 400,00 90,74

1 797,00 11 000,00 16,34 11 000,00 16,34

58 190,00 42 100,00 138,22 58 200,00 99,98

1 020,00 3 700,00 27,57 3 700,00 27,57

1 490,00 2 000,00 74,50 2 300,00 64,78

715,05 1 200,00 59,59 1 200,00 59,59

0,00 3 200,00 0,00 3 200,00 0,00

28 619,50 25 000,00 114,48 28 800,00 99,37

300 903,55 275 600,00 109,18 338 800,00 88,81

3

12 000,00 0,00 0,00 12 000,00 100,00

132 000,00 0,00 0,00 132 000,00 100,00

144 000,00 0,00 0,00 144 000,00 100,00

4

173 250,00 0,00 0,00 173 300,00 99,97

68 100,00 65 400,00 104,13 68 100,00 100,00

2 218 919,65 0,00 0,00 2 219 000,00 100,00

73 000,00 0,00 0,00 73 000,00 100,00

900 000,00 760 000,00 118,42 760 000,00 118,42

108 000,00 0,00 0,00 108 000,00 100,00

3 541 269,65 825 400,00 429,04 3 401 400,00 104,11

5 823 505,53 3 080 800,00 189,03 5 805 200,00 100,32Příjmy celkem: -18 305,53

4222 Investiční přijaté transfery od krajů 0,00

Třída 4 PŘIJATÉ TRANSFERY celkem: -139 869,65

4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů 0,00

4134 Převody z rozpočtových účtů -140 000,00

4112 Neinv.přij.transfery ze st.rozp.v rámci souhrn.dotač.vzta 0,00

4116 Ostatní neinvestič.přijaté transfery ze stát.rozpočtu 80,35

Tříd

a PŘIJATÉ TRANSFERY

4111 Neinvest.přij.transfery z všeob.pokl.správy stát.rozpočtu 50,00

3121 Přijaté dary na pořízení dlouh.majetku 0,00

Třída 3 KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY celkem: 0,00

Tříd

a KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY

3111 Příjmy z prodeje pozemků 0,00

2324 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 180,50

Třída 2 NEDAŇOVÉ PŘÍJMY celkem: 37 896,45

2141 Příjmy z úroků (část) 484,95

2310 Příjmy z prodeje krátkodob.majetku a drob.dlouhodob.majet 3 200,00

2132 Příjmy z pronájmu ostatních nemovitostí a jejich částí 2 680,00

2133 Příjmy z pronájmu movitých věcí 810,00

2112 Příjmy z prodeje zboží (již nakoupeného za účelem prodeje 9 203,00

2131 Příjmy z pronájmu pozemků 10,00

Tříd

a NEDAŇOVÉ PŘÍJMY

2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 21 328,00

1511 Daň z nemovitých věcí 56,94

Třída 1 DAŇOVÉ PŘÍJMY celkem: 83 667,67

1381 Daň z hazardních her s výjimkou dílčí daně z technických her 207,22

1382 Zrušený odvod z loterií a pod.her kr.výher.hrac.přístrojů 97,22

1343 Poplatek za užívání veřejného prostranství 1 000,00

1361 Správní poplatky 70,00

1340 Poplatek za provoz systému shromažďování,sběru,přepravy 1 975,00

1341 Poplatek ze psů 80,00

1122 Daň z příjmů právnických osob za obce 150,00

1211 Daň z přidané hodnoty 31 735,97

1121 Daň z příjmů právnických osob 37 764,19

1111 Daň z příjmů fyzických osob placená plátci 7 453,45

1112 Daň z příjmů fyzických osob placená poplatníky 3 042,17

Příjmy
Rozpočet 

schválený

Rozpočet 

upravený

Tříd

a DAŇOVÉ PŘÍJMY Rozdíl

Plnění rozpočtu dle tříd

1113 Daň z příjmů fyzických osob vybíraná srážkou 35,51

Závěrečný účet za rok 2020 strana 1



5 Skutečnost % %

529 376,00 577 000,00 91,75 533 900,00 99,15

0,00 5 000,00 0,00 10 000,00 0,00

67 493,00 45 000,00 149,98 85 400,00 79,03

417 480,00 418 000,00 99,88 418 000,00 99,88

131 288,00 144 200,00 91,05 132 900,00 98,79

85 215,00 91 000,00 93,64 86 700,00 98,29

2 250,00 3 600,00 62,50 3 600,00 62,50

0,00 1 000,00 0,00 5 000,00 0,00

0,00 500,00 0,00 500,00 0,00

0,00 1 600,00 0,00 1 600,00 0,00

0,00 200,00 0,00 200,00 0,00

0,00 1 600,00 0,00 0,00 0,00

540,00 3 500,00 15,43 3 500,00 15,43

16 493,51 42 000,00 39,27 27 000,00 61,09

86 682,22 99 700,00 86,94 154 800,00 56,00

15 777,30 15 600,00 101,14 15 800,00 99,86

32 888,21 35 000,00 93,97 35 900,00 91,61

162 627,00 138 600,00 117,34 174 500,00 93,20

7 905,00 31 700,00 24,94 21 700,00 36,43

1 184,00 1 500,00 78,93 1 500,00 78,93

16 644,31 20 700,00 80,41 20 700,00 80,41

32 369,17 37 800,00 85,63 38 500,00 84,08

5 741,00 6 700,00 85,69 7 400,00 77,58

38 778,88 30 800,00 125,91 39 300,00 98,67

2 578 762,70 350 500,00 735,74 2 609 100,00 98,84

120 790,00 33 400,00 361,65 150 200,00 80,42

15 191,33 4 000,00 379,78 15 200,00 99,94

25 981,00 29 500,00 88,07 32 500,00 79,94

4 122,10 4 500,00 91,60 8 400,00 49,07

206,00 3 800,00 5,42 3 800,00 5,42

0,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00

5 000,00 5 000,00 100,00 5 000,00 100,00

2 103,00 3 500,00 60,09 3 500,00 60,09

0,00 200,00 0,00 200,00 0,00

10 581,00 4 700,00 225,13 10 600,00 99,82

5 074,00 3 200,00 158,56 5 200,00 97,58

800 000,00 160 000,00 500,00 160 000,00 500,00

0,00 500 000,00 0,00 500 000,00 0,00

100 000,00 100 000,00 100,00 100 000,00 100,00

179,00 0,00 0,00 200,00 89,50

11 881,00 0,00 0,00 11 900,00 99,84

21 850,00 100 000,00 21,85 22 000,00 99,32

856,00 0,00 0,00 900,00 95,11

0,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00

0,00 1 400,00 0,00 1 400,00 0,00

0,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00

0,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00

5 353 309,73 3 077 000,00 173,98 5 479 500,00 97,70

6

412 452,57 100 000,00 412,45 472 700,00 87,25

66 074,00 0,00 0,00 66 100,00 99,96

478 526,57 100 000,00 478,53 538 800,00 88,81

5 831 836,30 3 177 000,00 183,56 6 018 300,00 96,90

Výdaje
Výdaje celkem: 186 463,70

6122 Stroje, přístroje a zařízení 26,00

Třída 6 KAPITÁLOVÉ VÝDAJE celkem: 60 273,43

Tříd

a KAPITÁLOVÉ VÝDAJE

6121 Budovy, haly a stavby 60 247,43

5909 Ostatní neinvestiční výdaje jinde nezařazené 10 000,00

Třída 5 BĚŽNÉ VÝDAJE celkem: 126 190,27

5499 Ostatní neinvest.transfery obyvatelstvu 1 400,00

5903 Rezerva na krizová opatření 5 000,00

5424 Náhrady mezd v době nemoci 44,00

5492 Dary obyvatelstvu 5 000,00

5364 Vratky transferů poskytnutých z veřejných rozpočtů 19,00

5365 Platby daní a poplatků krajům,obcím a státním fondům 150,00

5349 Ostatní převody vlastním fondům 0,00

5362 Platby daní a poplatků státnímu rozpočtu 21,00

5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům -640 000,00

5348 Převody do vlastní pokladny 500 000,00

5321 Neinvestiční transfery obcím 19,00

5329 Ost.neinvest.transfery veřejným rozpočtům územní úrovně 126,00

5194 Věcné dary 1 397,00

5229 Ost.neinvestiční transfery neziskovým a podob. organizací 200,00

5192 Poskytnuté náhrady 1 000,00

5193 Výdaje na dopravní územní obslužnost 0,00

5175 Pohoštění 4 277,90

5179 Ostatní nákupy jinde nezařazené 3 594,00

5172 Programové vybavení 8,67

5173 Cestovné 6 519,00

5169 Nákup ostatních služeb 30 337,30

5171 Opravy a udržování 29 410,00

5167 Služby školení a vzdělávání 1 659,00

5168 Zprac.dat a služby souvis.s inform.a komunik.technologiemi 521,12

5162 Služby telekomunikací a radiokomunikací 4 055,69

5163 Služby peněžních ústavů 6 130,83

5156 Pohonné hmoty a maziva 13 795,00

5161 Poštovní služby 316,00

5153 Plyn 3 011,79

5154 Elektrická energie 11 873,00

5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 68 117,78

5141 Úroky vlastní 22,70

5136 Knihy, učební pomůcky a tisk 2 960,00

5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 10 506,49

5133 Léky a zdravotnický materiál 200,00

5134 Prádlo, oděv a obuv 0,00

5041 Odměny za užití duševního vlastnictví 500,00

5132 Ochranné pomůcky 1 600,00

5038 Povinné pojistné na úrazové pojištění 1 350,00

5039 Ostatní povinné pojistné placené zaměstnavatelem 5 000,00

5031 Povin.pojistné na soc.zab.a příspěvek na st.politiku zamě 1 612,00

5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 1 485,00

5021 Ostatní osobní výdaje 17 907,00

5023 Odměny členů zastupitelstev obcí a krajů 520,00

5011 Platy zaměstnanců v prac.pom. vyjma zaměst.na služ.místech 4 524,00

5019 Ostatní platy 10 000,00

Rozpočet 

schválený

Rozpočet 

upravený

Tříd

a BĚŽNÉ VÝDAJE Rozdíl

Výdaje

Závěrečný účet za rok 2020 strana 2



8 Skutečnost % %

208 334,77 296 300,00 70,31 413 200,00 50,42

-200 004,00 -200 100,00 99,95 -200 100,00 99,95

8 330,77 96 200,00 8,66 213 100,00 3,91

8 330,77 96 200,00 8,66 213 100,00 3,91

4/ 4

Třída 8 FINANCOVÁNÍ celkem: 204 769,23

Financování celkem: 204 769,23

8115 Změny stavu krátkodobých prostředků na bank.účtech 204 865,23

8124 Uhrazené splátky dlouhodobých přijatých půjč.prostředků -96,00

Financování
Rozpočet 

schválený

Rozpočet 

upravený

Tříd

a FINANCOVÁNÍ Rozdíl

Komentář k příjmům a výdajům dle tříd:

Daňové příjmy jsou nejdůležitějšími příjmy obce. Fungování obce je na nich přímo závislé. V důsledku pandemie 
poklesly příjmy státního rozpočtu a tím i příjmy všech obcí. Meziroční srovnání daňových příjmů je v tomto 
dokumentu dále. 
Z nedaňových příjmů jsou nevýznamější příjmy za vodné a stočné. Vlivem zvýšení cen došlo ke zvýšení příjmů. Z 
výkazu plnění rozpočtu, který je přílohou závěrečného účtu je zřejmé, že výdaje týkající se vodného a stočného 
jsou stále výrazně vyšší než příjmy. U vodného obec doplácí 74 tis. Kč, u stočného 34 tis. Kč. 
Významnější kapitálový příjem 132 tis. Kč sestává ze dvou příspěvků na majetek obce - 52 tis. Kč od Energoregionu 
2020 na pořízení komunální techniky (štěpkovače) a 80 tis. od Nadace ČEZ na rodinné hřiště. Rodinné hřiště bude 
dokončeno v roce 2021. 
Přijaté transfery jsou komentovány v části "Vyúčtování finančních vztahů".
Běžné výdaje v roce 2020 byly výrazně vyšší než v předešlých letech. Důvodem je nárůst na položce 5169, kde je 
účtováno o neinvestiční akci budování biocentra. V roce 2020 byly výdaje na biocentrum přes 2,3 mil. Kč. 
Budování biocentra je hrazeno z dotace.
Kapitálové výdaje navazují na investiční příjmy, kdy obec z přípěvků financovala pořízení štěpkovače a přestavbu 
hospodářských budov.

Komentář k financování:
V roce 2020 pokračovala obec ve splácení úvěru, který si vzala v roce 2012 na průtah obcí. Toto splácení bude 
probíhat až do roku 2022. V roce 2020 obec splatila 200 tis. Kč (pol. 8124). K 31. 12. 2020 byl zůstatek úvěru ve 
výši 283 303Kč. Z prostředků uložených z minulých let obec v roce 2020 použila přes 208 tis. Kč (pol. 8115).

Závěrečný účet za rok 2020 strana 3



Vyúčtování finančních vztahů - přijaté dotace

Neinvestiční transfery přijaté ze státního rozpočtu

ÚZ Název Poskytovatel Poskytnuto Použito

14004 Neinv.transfery krajům dle §27 z.č.133/1985 Sb.,o požár.ochr - na JSDHMV ČR 2000 2000

15011 Op.prog.život.prostř.2014-2020-  na biocnetrum MŽP ČR 2216919,65 2344227,99

98024 Jednorázový příspěvek obcím pro rok 2020 podle zákona č. 159/2020 Sb.VPS 126250 neeviduje se

98193 Účel.dotace na výdaje spojené s volbami do Senátu a zast.kraVPS 47000 28728,69

Investiční transfery - ostatní veřejné rozpočty

ÚZ Položka Poskytovatel Poskytnuto Použito

00342 4222 - na dostavbu zdi a zpevnění podlahy JMK 108000 108000

Neinvestiční transfery - ostatní veřejné rozpočty

ÚZ Položka Poskytovatel Poskytnuto Použito

4112 - příspěvek na výkon státní správy JMK / SR 68100 neeviduje se

00342 4122 - na výměnu vrat JMK 48000 48000

00363 4122 - na udržení prodejny v obci JMK 25000 25000

Další přijaté transfery

Na pořízení štěpkovače obec obdržela 52 tis. Kč od Energoregionu 2020.

Na vybudování rodinného hřiště přispěla Nadace ČEZ 80 tis. Kč. Hřiště bude dokončeno v roce 2021.

Komentář:
Dotace ozačená účelovým znakem (ÚZ) 14004 byla přijata na výdaje spojené s činností zásahové 
jednotky SDH. 
Od MŽP obec přijala dotaci na vybudování biocentra. Výdaje v roce 2020 byly vyšší než přijatá dotace. 
Dotace na biocentrum bude doplacena v roce 2021. Dotace kryla 100 % výdajů.
Příspěvek ze státního rozpočtu evidovaný pod ÚZ 98024 byl jednorázovým příspěvkem, který měl 
zmírnit dopady snížení daňových přjmů. Použití tohoto příspěvku nebylo vázáno na účel, takže se 
výdaje neevidovaly odděleně. 
ÚZ 98193 označuje přijmy a výdaje na volby, uskutečněné v roce 2020. Nevyužitá část dotace byla 
vrácena v roce 2021. 
Na akci Výměna vrat, dostavba zdi a zpevnění podlahy obec obdržela dotaci od JMK onačenou ÚZ 
00342. Tato dotace byla stejně jako akce částečně investiční a částečně neivnestiční. Dotace kryla 48 
% výdajů a byla použita v plné výši. 
Také dotaci na udržení prodejny v obci ve výši 25 000 Kč obdrženou od JMK obec využila v plné výši. 
Příspěvek na výkon státní správy je vedený na položce 4112. Výkon státní správy se samostatně ve 
výdajích neeviduje. 
Doplňující informace k transferům neuvedeným v tabulce s přijatými dotacemi:
V roce 2020 obec vrátila nevyužitou část dotace na volby do EP ve výši 11 881. 

Závěrečný účet za rok 2020 strana 4



Měsíc 2019

Leden 127 148,22

Únor 118 116,66

Březen 196 216,57

Duben 94 981,13

Květen 113 815,78

Červen 143 792,66

Červenec 176 099,43

Srpen 117 244,71

Září 104 366,41

Říjen 107 460,09

Listopad 121 670,68

Prosinec 168 629,77

CELKEM 1 589 542,11

117 885,48 125 716,05

154 495,13 168 693,33

1 456 363,54 1 450 218,71

117 939,76 116 477,97

90 964,30 153 132,05

109 375,03 109 044,68

104 217,43 70 475,37

150 784,97 90 634,38

157 013,87 139 491,76

120 919,54 122 782,59

141 007,05 158 879,04

87 390,30 81 147,67

Porovnání plnění sdílených daní

2018 2020

104 370,68 113 743,82

Komentář k provnání příjmu sdílených daní:
V roce 2020 došlo k poklesu příjmu sdílených daní zejména v jarních měsících. Propad způsobený 
koronavirovou krizí byl obci částečně dorovnán příspěvkem ze státního rozpočtu ve výši 126 tis. Kč. 

Závěrečný účet za rok 2020 strana 5



Období: 12/2020

Počáteční stav k 1.1.

35 448,40 8 536,33

134 000,00 0,00

28 311 275,68 221 191,00

2 783 068,30 66 074,00

1 553 844,58 41 098,31

4 055 266,94 -4 171,80

15,00 0,00

120 880,00 192 592,57

-35 448,40 -8 536,33

-51 987,00 -6 708,00

-7 447 812,00 -540 858,00

-1 160 085,80 -81 888,00

-1 553 844,58 -41 098,31

1 100,00 0,00

1 600,00 0,00

61 120,37 -2 464,89

Majetek

Změna stavu

(přírůstek+/úbytek-)Název majetkového účtu Konečný stav k 31.12

Dlouhodobý nehmotný majetek

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 43 984,73

Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 134 000,00

Dlouhodobý hmotný majetek odepisovaný

Stavby 28 532 466,68

Samostatné hmotné movité věci a soubor hmotných movitých věcí 2 849 142,30

Drobný dlouhodobý hmotný majetek 1 594 942,89

Dlouhodobý hmotný majetek neodepisovaný

Pozemky 4 051 095,14

Kulturní předměty 15,00

Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek

Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 313 472,57

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku

Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku -43 984,73

Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku -58 695,00

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku

Oprávky ke stavbám -7 988 670,00

Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem a souborům 

hmotných 

-1 241 973,80

Výrobky 1 600,00

Zboží na skladě 58 655,48

Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku -1 594 942,89

Zboží a ostatní zásoby

Materiál na skladě 1 100,00

Komentář k majetku:
Investice:
Technickým zhodnocením byla zvýšena hodnota staveb o 221 tis. Kč. Šlo o pokračující přestavbu dvou bývalých 
hospodářských budov na multifunkční kulturně společenské budovy. Byly zazděny dvoje vrata a zpevněna část 
podlahy. 
Z nedokončených investic probíhaly v roce 2020 dvě. Byla zhotovena projektová dokumentace pro inženýrské sítě 
pro výstavbu nových rodinný domů v ceně 106 tis. Kč. Dále bylo uhrazeno 50 tis. za budoucí připojení stavebních 
míst k distribuční soustavě. Druhou akcí bylo zahájení budování rodinného hřiště na návsi. Na tuto akci bylo v roce 
2020 vynaloženo 36 tis. Kč.
Za 66 tis. Kč byl pořízen štěpkovač.
Neinvestice:
Z drobného majetku stojí za zmínku pořízení nového počítače za 16 tis. Kč a DSO Sever Znojemska převedl do 
našeho majetku nůžkový stan v hodnotě 25 tis. Kč. 

Závěrečný účet za rok 2020 strana 6



DSO Sever Znojemska 

Obec Přeskače je členem dobrovolného svaku obcí Sever Znojemska. Svazek má 11 členských obcí. 

V roce 2020 obec uhradila svazku členský příspěvek dle počtu obyvatel obce ve výši 3 120 Kč. Dále obec 

poskytla neinvestiční příspěvek 1 954 Kč na pořízení vyvětvovací pily, která bude předána naší obci.  

 

Svazek obcí zajišťuje od roku 2020 pro členské obce výkon funkce pověřence pro ochranu osobních 

údajů. V roce 2020 obec Přeskače uhradila svazku fakturu za tuto službu ve výši 4 980 Kč.  

 

Příspěvky poskytnuté obcí 

 

Městys Višňové obdržel od Obce Přeskače neinvestiční příspěvek na žáky ZŠ a MŠ z naší obce 5 900 Kč. 

Obec dále uhradila členský příspěvek SH ČMS Znojmo 105 Kč. Na integrovaný dopravní systém kraje 

obec kraji přispěla 5 000 Kč. Při narození dítěte obec poskytuje jednorázový dar 5 000 Kč. V roce 2020 

tento dar poskytnut nebyl. Obec dále poskytuje rodičům žáků sedmých tříd dotaci na lyžařský výcvikový 

kurz. O tuto dotaci nikdo v roce 2020 nepožádal.  Městu Znojmo obec zaslala příspěvek ve výši 4 681 

Kč na spolufinancování sociálních služeb na Znojemsku. Obec Přeskače je členem sdružení 

Energoregion 2020, které sdružuje obce v regionu Jaderné elektrárny Dukovany. V roce 2020 obec 

nehradila členský příspěvek, ale byla příjemcem příspěvku. Zvýšený příspěvek bude hradit v roce 2021.   

 

Fondy 

 

Zastupitelstvo obce schválilo tvorbu fondu obnovy vodovodu a kanalizace. Dle plánu financování bylo 

v roce 2020 do tohoto fondu účetně vloženo 100 000 Kč. V roce 2020 bylo z tohoto fondu také čerpáno 

a to 120 tis. Kč na opravu čerpadla ve vodárně, na pořízení nového čerpadla a na projektovou 

dokumentaci na inženýrské sítě pro rodinné domy. K 31.12. bylo v tomto fondu 549 314. Kč. Peníze 

jsou odděleny pouze účetně. Fyzicky jsou na běžném účtu obce v bance.  

 

Inventarizace majetku 

 

Inventarizace majetku byla provedena k 31. 12. 2020. Na základě provedených inventur nebyly zjištěny 

inventarizační rozdíly.  

 

Přehled zůstatků vybraných majetkových účtů k 31. 12. 2020 

 

SU AU Text Stav v Kč 

018   Drobný dlouhodobý nehmotný majetek              43 984,73     

019   Dlouhodobý nehmotný majetek            134 000,00     

021   Stavby       28 532 466,68     

022   Samostatné movité věci (dlouhodobý hmotný majetek)         2 849 142,30     

028   Drobný dlouhodobý hmotný majetek         1 594 942,89     

031   Pozemky         4 051 095,14     

032   Umělecká díla a předměty (kulturní předměty)                     15,00     

042   Nedokončený majetek             313 472,57     

112   Materiál na skladě                1 100,00     

123   Výrobky                1 600,00     

132   Zboží na skladě              58 655,48     

231 010 Základní běžný účet                3 799,58 

231 030 ČNB účet          1 362 902,36     

236   Běžné účty fondů             549 314,00     

Závěrečný účet za rok 2020 strana 7



261   Pokladna               15 701,00     

263   Ceniny                 2 002,00     

311   Odběratelé               84 895,00     

321   Dodavatelé -            19 103,00     

451 200 Dlouhodobý úvěr -          283 303,00     

 

Vedení účetnictví 

 

Obec účtovala v roce 2020 v plném rozsahu účetnictví v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o 

účetnictví v platném znění. 

 

Přezkoumání hospodaření obce za rok 2020 

 

Přezkoumání hospodaření provedli auditoři pověření krajským úřadem na základě žádosti starosty 

obce.  

 

Závěr  
I. Při přezkoumání hospodaření obce Přeskače za rok 2020 nebyly zjištěny chyby a 
nedostatky.  

II. Upozornění na případná rizika, která lze dovodit ze zjištěných chyb a nedostatků, která 
mohou mít negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnu:  

- Při přezkoumání hospodaření za rok 2020 nebyla zjištěna žádná závažná rizika, která by 
mohla mít negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnosti.  

III. Poměrové ukazatele zjištěné při přezkoumání hospodaření:  

a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku ..................................... 1,72 %  

b) podíl závazků na rozpočtu územního celku .......................................... 6,67 %  

c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku ........... 0 %  

IV. Ověření poměru dluhu územního celku k průměru jeho příjmů za poslední čtyři 
rozpočtové roky podle právního předpisu upravujícího rozpočtovou odpovědnost:  

Dluh obce Přeskače k 31. 12. 2020 nepřekročil 60 % průměru příjmů za poslední čtyři 

rozpočtové roky. 

Zpracovala: Mgr. Anna Němcová, účetní 

 

Zastupitelstvo obce Přeskače schválilo Závěrečný účet obce za rok 2020 na 14. zasedání zastupitelstva dne 

23. června 2021 usnesením č. 6 

 

 

Statutární zástupce Mgr. Ing. Pavel Dobeš, starosta obce 

 

 

 

              Podpis: ..................................................................... 

 

 

 

 

Razítko organizace 

Závěrečný účet za rok 2020 strana 8



V Ý K A Z   P R O   H O D N O C E N Í   P L N Ě N Í   R O Z P O Č T U
ÚZEMNÍCH SAMOSPRÁVNÝCH CELKŮ, DOBROVOLNÝCH SVAZKŮ OBCÍ A REGIONÁLNÍCH RAD

Předmět činnosti:

Obec Přeskače; IČO 00636959; Přeskače 45, Přeskače, 671 40

Za období: 12/2020

Právní forma: Obec

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Datum výkazu: 31.12.2020

Datum sestavení: 12.1.2021

F i n 2 - 12 M

I. Rozpočtové příjmy

1 2

Schválený rozpočet Rozpočet po
změnáchPoložkaParagraf

3

Výsledek od počátku
roku

a b

Text Plnění v
%

1111 375 000,00 375 000,00 367 546,55Daň z příjmů fyzických osob placená plátci 98,01

1112 9 000,00 9 000,00 5 957,83Daň z příjmů fyzických osob placená poplatníky 66,20

1113 32 000,00 36 400,00 36 364,49Daň z příjmů fyzických osob vybíraná srážkou 99,90

1121 310 000,00 310 000,00 272 235,81Daň z příjmů právnických osob 87,82

1122 100 000,00 22 000,00 21 850,00Daň z příjmů právnických osob za obce 99,32

1211 778 000,00 778 000,00 746 264,03Daň z přidané hodnoty 95,92

1340 47 000,00 47 000,00 45 025,00Poplatek za provoz systému shromažďování,sběru,přepravy 95,80

1341 2 800,00 3 200,00 3 120,00Poplatek ze psů 97,50

1343 1 000,00 1 000,00 0,00Poplatek za užívání veřejného prostranství 0,00

1361 4 000,00 4 500,00 4 430,00Správní poplatky 98,44

1381 7 000,00 10 500,00 10 292,78Daň z hazardních her s výjimkou dílčí daně z technických her 98,03

1382 0,00 100,00 2,78Zrušený odvod z loterií a pod.her kr.výher.hrac.přístrojů 2,78

1511 314 000,00 324 300,00 324 243,06Daň z nemovitých věcí 99,98

4111 0,00 173 300,00 173 250,00Neinvest.přij.transfery z všeob.pokl.správy stát.rozpočtu 99,97

4112 65 400,00 68 100,00 68 100,00Neinv.přij.transfery ze st.rozp.v rámci souhrn.dotač.vzta 100,00

4116 0,00 2 219 000,00 2 218 919,65Ostatní neinvestič.přijaté transfery ze stát.rozpočtu 100,00

4122 0,00 73 000,00 73 000,00Neinvestiční přijaté transfery od krajů 100,00

4222 0,00 108 000,00 108 000,00Investiční přijaté transfery od krajů 100,00

2 045 200,00Bez paragrafu 4 562 400,00 4 478 601,98 98,16XXXX

1032 2111 10 000,00 10 000,00 500,00Příjmy z poskytování služeb a výrobků 5,00

10 000,00Podpora ostatních produkčních činností 10 000,00 500,00 5,001032 XXXX

2122 2310 300,00 300,00 0,00Příjmy z prodeje krátkodob.majetku a drob.dlouhodob.majet 0,00

300,00Sběr a zpracování druhotných surovin 300,00 0,00 0,002122 XXXX

2141 2112 2 000,00 2 000,00 65,00Příjmy z prodeje zboží (již nakoupeného za účelem prodeje 3,25

2141 2132 200,00 200,00 120,00Příjmy z pronájmu ostatních nemovitých věcí a jejich částí 60,00

2 200,00Vnitřní obchod 2 200,00 185,00 8,412141 XXXX

2310 2111 70 000,00 91 400,00 85 979,66Příjmy z poskytování služeb a výrobků 94,07

70 000,00Pitná voda 91 400,00 85 979,66 94,072310 XXXX

2321 2111 91 000,00 112 100,00 112 085,34Příjmy z poskytování služeb a výrobků 99,99

91 000,00Odvádění a čištění odpadních vod a nakládání s kaly 112 100,00 112 085,34 99,992321 XXXX

3316 2112 1 800,00 1 800,00 180,00Příjmy z prodeje zboží (již nakoupeného za účelem prodeje 10,00

1 800,00Vydavatelská činnost 1 800,00 180,00 10,003316 XXXX

3319 2112 2 200,00 2 200,00 0,00Příjmy z prodeje zboží (již nakoupeného za účelem prodeje 0,00

2 200,00Ostatní záležitosti kultury 2 200,00 0,00 0,003319 XXXX

3329 2111 10 000,00 10 000,00 7 260,00Příjmy z poskytování služeb a výrobků 72,60

3329 2112 3 000,00 3 000,00 912,00Příjmy z prodeje zboží (již nakoupeného za účelem prodeje 30,40

13 000,00Ost.záležitosti ochrany památek a péče o kulturní dědictví 13 000,00 8 172,00 62,863329 XXXX

3341 2111 500,00 500,00 50,00Příjmy z poskytování služeb a výrobků 10,00

500,00Rozhlas a televize 500,00 50,00 10,003341 XXXX

3399 2112 2 000,00 2 000,00 640,00Příjmy z prodeje zboží (již nakoupeného za účelem prodeje 32,00

3399 2132 2 500,00 2 500,00 900,00Příjmy z pronájmu ostatních nemovitých věcí a jejich částí 36,00

4 500,00Ostatní záležitost kultury, církví a sděl. prostředků 4 500,00 1 540,00 34,223399 XXXX

3421 3121 0,00 80 000,00 80 000,00Přijaté dary na pořízení dlouh.majetku 100,00

0,00Využití volného času dětí a mládeže 80 000,00 80 000,00 100,003421 XXXX

15Strana 1 /

Závěrečný účet za rok 2020 strana 9



1 2

Schválený rozpočet Rozpočet po
změnáchPoložkaParagraf

3

Výsledek od počátku
roku

a b

Text Plnění v
%

3632 2111 2 000,00 2 000,00 86,00Příjmy z poskytování služeb a výrobků 4,30

2 000,00Pohřebnictví 2 000,00 86,00 4,303632 XXXX

3639 2131 42 100,00 58 200,00 58 190,00Příjmy z pronájmu pozemků 99,98

3639 2132 1 000,00 1 000,00 0,00Příjmy z pronájmu ostatních nemovitých věcí a jejich částí 0,00

3639 2133 2 000,00 2 000,00 1 200,00Příjmy z pronájmu movitých věcí 60,00

3639 2310 2 800,00 2 800,00 0,00Příjmy z prodeje krátkodob.majetku a drob.dlouhodob.majet 0,00

3639 2324 0,00 600,00 531,00Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 88,50

3639 3111 0,00 12 000,00 12 000,00Příjmy z prodeje pozemků 100,00

3639 3121 0,00 52 000,00 52 000,00Přijaté dary na pořízení dlouh.majetku 100,00

47 900,00Komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené 128 600,00 123 921,00 96,363639 XXXX

3722 2111 900,00 900,00 900,00Příjmy z poskytování služeb a výrobků 100,00

900,00Sběr a svoz komunálních odpadů 900,00 900,00 100,003722 XXXX

3725 2310 100,00 100,00 0,00Příjmy z prodeje krátkodob.majetku a drob.dlouhodob.majet 0,00

3725 2324 25 000,00 27 500,00 27 455,50Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 99,84

25 100,00Využívání a zneškodňování komunálních odpadů 27 600,00 27 455,50 99,483725 XXXX

3745 2111 2 000,00 2 000,00 800,00Příjmy z poskytování služeb a výrobků 40,00

3745 2133 0,00 300,00 290,00Příjmy z pronájmu movitých věcí 96,67

2 000,00Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 2 300,00 1 090,00 47,393745 XXXX

6171 2111 1 000,00 1 500,00 1 411,00Příjmy z poskytování služeb a výrobků 94,07

6171 2324 0,00 700,00 633,00Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 90,43

1 000,00Činnost místní správy 2 200,00 2 044,00 92,916171 XXXX

6310 2141 1 200,00 1 200,00 715,05Příjmy z úroků (část) 59,59

1 200,00Obecné příjmy a výdaje z finančních operací 1 200,00 715,05 59,596310 XXXX

6330 4134 760 000,00 760 000,00 900 000,00Převody z rozpočtových účtů 118,42

760 000,00Převody vlastním fondům v rozpočtech územní úrovně 760 000,00 900 000,00 118,426330 XXXX

100,325 805 200,003 080 800,00Celkem 5 823 505,53

15Strana 2 /Závěrečný účet za rok 2020 strana 10



II. Rozpočtové výdaje

1 2

Schválený rozpočet Rozpočet po
změnáchPoložkaParagraf

3

Výsledek od počátku
roku

a b

Text Plnění v
%

2141 5139 4 200,00 15 500,00 15 448,24Nákup materiálu jinde nezařazený 99,67

2141 5153 8 000,00 12 300,00 12 098,00Plyn 98,36

2141 5154 13 000,00 35 800,00 35 793,18Elektrická energie 99,98

2141 5169 0,00 2 900,00 2 783,00Nákup ostatních služeb 95,97

2141 5171 1 000,00 11 000,00 11 000,00Opravy a udržování 100,00

26 200,00Vnitřní obchod 77 500,00 77 122,42 99,512141 XXXX

2144 5162 700,00 700,00 0,00Služby elektronických komunikací 0,00

700,00Ostatní služby 700,00 0,00 0,002144 XXXX

2212 5021 5 000,00 5 000,00 1 170,00Ostatní osobní výdaje 23,40

2212 5139 3 000,00 3 000,00 0,00Nákup materiálu jinde nezařazený 0,00

2212 5156 2 000,00 2 000,00 0,00Pohonné hmoty a maziva 0,00

2212 5169 8 500,00 4 100,00 0,00Nákup ostatních služeb 0,00

18 500,00Silnice 14 100,00 1 170,00 8,302212 XXXX

2219 5021 1 100,00 1 100,00 0,00Ostatní osobní výdaje 0,00

1 100,00Ostatní záležitosti pozemních komunikací 1 100,00 0,00 0,002219 XXXX

2292 5193 5 000,00 5 000,00 5 000,00Výdaje na dopravní územní obslužnost 100,00

5 000,00Dopravní obslužnost veřejnými službami - linková 5 000,00 5 000,00 100,002292 XXXX

2310 5011 15 400,00 16 800,00 16 773,20Platy zaměstnanců v prac.pom. vyjma zaměst.na služ.místech 99,84

2310 5021 15 000,00 19 000,00 18 800,00Ostatní osobní výdaje 98,95

2310 5031 3 900,00 4 200,00 4 159,84Povin.pojistné na soc.zab.a příspěvek na st.politiku zamě 99,04

2310 5032 1 400,00 1 600,00 1 510,00Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 94,38

2310 5038 100,00 100,00 67,20Povinné pojistné na úrazové pojištění 67,20

2310 5139 20 000,00 42 000,00 41 954,00Nákup materiálu jinde nezařazený 99,89

2310 5154 22 000,00 27 500,00 27 445,18Elektrická energie 99,80

2310 5169 45 000,00 45 000,00 44 818,00Nákup ostatních služeb 99,60

2310 5171 3 100,00 4 500,00 4 469,00Opravy a udržování 99,31

2310 5909 2 000,00 2 000,00 0,00Ostatní neinvestiční výdaje jinde nezařazené 0,00

127 900,00Pitná voda 162 700,00 159 996,42 98,342310 XXXX

2321 5011 61 600,00 67 100,00 67 092,80Platy zaměstnanců v prac.pom. vyjma zaměst.na služ.místech 99,99

2321 5021 0,00 1 100,00 1 100,00Ostatní osobní výdaje 100,00

2321 5031 15 300,00 16 700,00 16 639,34Povin.pojistné na soc.zab.a příspěvek na st.politiku zamě 99,64

2321 5032 5 600,00 6 100,00 6 040,00Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 99,02

2321 5038 300,00 300,00 279,49Povinné pojistné na úrazové pojištění 93,16

2321 5139 6 500,00 6 500,00 3 460,60Nákup materiálu jinde nezařazený 53,24

2321 5154 30 000,00 27 000,00 26 965,37Elektrická energie 99,87

2321 5169 25 000,00 25 000,00 24 775,00Nákup ostatních služeb 99,10

2321 5171 10 000,00 10 000,00 0,00Opravy a udržování 0,00

2321 5909 8 000,00 8 000,00 0,00Ostatní neinvestiční výdaje jinde nezařazené 0,00

162 300,00Odvádění a čištění odpadních vod a nakládání s kaly 167 800,00 146 352,60 87,222321 XXXX

2333 5139 3 000,00 3 000,00 0,00Nákup materiálu jinde nezařazený 0,00

3 000,00Úpravy drobných vodních toků 3 000,00 0,00 0,002333 XXXX

3113 5321 0,00 5 900,00 5 900,00Neinvestiční transfery obcím 100,00

0,00Základní školy 5 900,00 5 900,00 100,003113 XXXX

3314 5021 2 900,00 3 900,00 3 880,00Ostatní osobní výdaje 99,49

3314 5136 1 000,00 1 000,00 0,00Knihy, učební pomůcky a tisk 0,00

3 900,00Činnosti knihovnické 4 900,00 3 880,00 79,183314 XXXX

3319 5021 3 000,00 3 000,00 3 000,00Ostatní osobní výdaje 100,00

3 000,00Ostatní záležitosti kultury 3 000,00 3 000,00 100,003319 XXXX

3329 5021 6 000,00 6 400,00 5 700,00Ostatní osobní výdaje 89,06

3329 5139 2 000,00 2 000,00 599,00Nákup materiálu jinde nezařazený 29,95

3329 5169 700,00 700,00 0,00Nákup ostatních služeb 0,00

8 700,00Ost.záležitosti ochrany památek a péče o kulturní dědictví 9 100,00 6 299,00 69,223329 XXXX

3341 5139 5 000,00 5 000,00 0,00Nákup materiálu jinde nezařazený 0,00

3341 5169 600,00 600,00 540,00Nákup ostatních služeb 90,00

5 600,00Rozhlas a televize 5 600,00 540,00 9,643341 XXXX

3399 5041 500,00 500,00 0,00Odměny za užití duševního vlastnictví 0,00

3399 5139 8 000,00 8 000,00 2 522,00Nákup materiálu jinde nezařazený 31,53

3399 5154 7 300,00 7 300,00 5 430,11Elektrická energie 74,39

3399 5169 12 000,00 0,00 0,00Nákup ostatních služeb 0,00

15Strana 3 /Závěrečný účet za rok 2020 strana 11



1 2

Schválený rozpočet Rozpočet po
změnáchPoložkaParagraf

3

Výsledek od počátku
roku

a b

Text Plnění v
%

3399 5171 300,00 300,00 0,00Opravy a udržování 0,00

3399 5175 500,00 500,00 0,00Pohoštění 0,00

3399 5194 3 500,00 3 500,00 2 103,00Věcné dary 60,09

3399 5492 5 000,00 5 000,00 0,00Dary obyvatelstvu 0,00

37 100,00Ostatní záležitost kultury, církví a sděl. prostředků 25 100,00 10 055,11 40,063399 XXXX

3412 5139 1 000,00 1 000,00 0,00Nákup materiálu jinde nezařazený 0,00

1 000,00Sportovní zařízení ve vlastnictví obce 1 000,00 0,00 0,003412 XXXX

3421 5021 0,00 5 900,00 5 900,00Ostatní osobní výdaje 100,00

3421 5139 1 200,00 11 200,00 0,00Nákup materiálu jinde nezařazený 0,00

3421 5169 0,00 4 700,00 0,00Nákup ostatních služeb 0,00

3421 6121 0,00 95 000,00 34 781,57Budovy, haly a stavby 36,61

1 200,00Využití volného času dětí a mládeže 116 800,00 40 681,57 34,833421 XXXX

3429 5139 1 500,00 1 500,00 0,00Nákup materiálu jinde nezařazený 0,00

3429 5171 0,00 105 400,00 105 321,00Opravy a udržování 99,93

3429 5192 1 000,00 1 000,00 0,00Poskytnuté náhrady 0,00

3429 5499 1 400,00 1 400,00 0,00Ostatní neinvest.transfery obyvatelstvu 0,00

3429 6121 0,00 221 200,00 221 191,00Budovy, haly a stavby 100,00

3 900,00Ostatní zájmová činnost a rekreace 330 500,00 326 512,00 98,793429 XXXX

3631 5139 10 000,00 10 000,00 4 031,47Nákup materiálu jinde nezařazený 40,31

3631 5154 33 000,00 36 600,00 36 541,07Elektrická energie 99,84

3631 5171 3 000,00 3 000,00 0,00Opravy a udržování 0,00

46 000,00Veřejné osvětlení 49 600,00 40 572,54 81,803631 XXXX

3632 5139 200,00 200,00 0,00Nákup materiálu jinde nezařazený 0,00

3632 5156 200,00 200,00 0,00Pohonné hmoty a maziva 0,00

400,00Pohřebnictví 400,00 0,00 0,003632 XXXX

3633 6121 100 000,00 156 500,00 156 480,00Budovy, haly a stavby 99,99

100 000,00Výstavba a údržba místních inženýrských sítí 156 500,00 156 480,00 99,993633 XXXX

3639 5011 50 000,00 0,00 0,00Platy zaměstnanců v prac.pom. vyjma zaměst.na služ.místech 0,00

3639 5021 10 000,00 10 000,00 5 900,00Ostatní osobní výdaje 59,00

3639 5031 13 000,00 0,00 0,00Povin.pojistné na soc.zab.a příspěvek na st.politiku zamě 0,00

3639 5032 5 000,00 0,00 0,00Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 0,00

3639 5038 1 200,00 1 200,00 89,39Povinné pojistné na úrazové pojištění 7,45

3639 5132 500,00 500,00 0,00Ochranné pomůcky 0,00

3639 5133 200,00 200,00 0,00Léky a zdravotnický materiál 0,00

3639 5134 1 600,00 0,00 0,00Prádlo, oděv a obuv 0,00

3639 5137 4 000,00 4 000,00 0,00Drobný hmotný dlouhodobý majetek 0,00

3639 5139 4 000,00 4 300,00 4 230,00Nákup materiálu jinde nezařazený 98,37

3639 5141 15 600,00 15 800,00 15 777,30Úroky vlastní 99,86

3639 5154 12 000,00 12 000,00 9 108,48Elektrická energie 75,90

3639 5156 3 300,00 3 300,00 0,00Pohonné hmoty a maziva 0,00

3639 5163 4 000,00 4 000,00 932,00Služby peněžních ústavů 23,30

3639 5167 700,00 700,00 0,00Služby školení a vzdělávání 0,00

3639 5169 7 000,00 7 000,00 6 357,81Nákup ostatních služeb 90,83

3639 5171 3 000,00 3 000,00 0,00Opravy a udržování 0,00

3639 5173 1 000,00 1 000,00 0,00Cestovné 0,00

3639 5362 0,00 200,00 179,00Platby daní a poplatků státnímu rozpočtu 89,50

136 100,00Komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené 67 200,00 42 573,98 63,353639 XXXX

3699 5329 3 200,00 5 200,00 5 074,00Ost.neinvest.transfery veřejným rozpočtům územní úrovně 97,58

3 200,00Ostatní záležitosti bydlení, komunál. služeb a územ. rozvoje 5 200,00 5 074,00 97,583699 XXXX

3721 5169 18 500,00 19 800,00 19 719,00Nákup ostatních služeb 99,59

18 500,00Sběr a svoz nebezpečných odpadů 19 800,00 19 719,00 99,593721 XXXX

3722 5169 68 000,00 86 000,00 80 227,02Nákup ostatních služeb 93,29

68 000,00Sběr a svoz komunálních odpadů 86 000,00 80 227,02 93,293722 XXXX

3723 5169 700,00 700,00 605,00Nákup ostatních služeb 86,43

700,00Sběr a svoz ostatních odpadů (jiných než nebezp. a komunál.) 700,00 605,00 86,433723 XXXX

3725 5139 500,00 500,00 0,00Nákup materiálu jinde nezařazený 0,00

3725 5169 50 000,00 50 000,00 40 686,48Nákup ostatních služeb 81,37

50 500,00Využívání a zneškodňování komunálních odpadů 50 500,00 40 686,48 80,573725 XXXX

3729 5169 2 000,00 2 000,00 0,00Nákup ostatních služeb 0,00

2 000,00Ostatní nakládání s odpady 2 000,00 0,00 0,003729 XXXX

3745 5132 100,00 100,00 0,00Ochranné pomůcky 0,00

15Strana 4 /Závěrečný účet za rok 2020 strana 12



1 2

Schválený rozpočet Rozpočet po
změnáchPoložkaParagraf

3

Výsledek od počátku
roku

a b

Text Plnění v
%

3745 5137 2 000,00 2 000,00 0,00Drobný hmotný dlouhodobý majetek 0,00

3745 5139 2 000,00 3 000,00 2 917,00Nákup materiálu jinde nezařazený 97,23

3745 5156 20 000,00 10 000,00 6 655,00Pohonné hmoty a maziva 66,55

3745 5169 100 000,00 2 344 300,00 2 344 227,99Nákup ostatních služeb 100,00

3745 5171 11 000,00 11 000,00 0,00Opravy a udržování 0,00

3745 5175 0,00 1 200,00 1 121,00Pohoštění 93,42

3745 6122 0,00 66 100,00 66 074,00Stroje, přístroje a zařízení 99,96

135 100,00Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 2 437 700,00 2 420 994,99 99,313745 XXXX

3900 5139 0,00 600,00 564,94Nákup materiálu jinde nezařazený 94,16

0,00Ostatní činnosti související se službami pro obyvatelstvo 600,00 564,94 94,163900 XXXX

4359 5321 4 700,00 4 700,00 4 681,00Neinvestiční transfery obcím 99,60

4 700,00Ostatní služby a činnosti v oblasti sociální péče 4 700,00 4 681,00 99,604359 XXXX

5213 5139 0,00 5 000,00 4 742,00Nákup materiálu jinde nezařazený 94,84

5213 5903 5 000,00 5 000,00 0,00Rezerva na krizová opatření 0,00

5 000,00Krizová opatření 10 000,00 4 742,00 47,425213 XXXX

5512 5019 5 000,00 5 000,00 0,00Ostatní platy 0,00

5512 5021 2 000,00 2 000,00 0,00Ostatní osobní výdaje 0,00

5512 5039 1 000,00 1 000,00 0,00Ostatní povinné pojistné placené zaměstnavatelem 0,00

5512 5132 1 000,00 1 000,00 0,00Ochranné pomůcky 0,00

5512 5137 1 000,00 1 000,00 0,00Drobný hmotný dlouhodobý majetek 0,00

5512 5139 3 000,00 3 000,00 0,00Nákup materiálu jinde nezařazený 0,00

5512 5153 14 000,00 10 600,00 10 578,60Plyn 99,80

5512 5154 8 000,00 15 000,00 14 520,12Elektrická energie 96,80

5512 5156 6 200,00 6 200,00 1 250,00Pohonné hmoty a maziva 20,16

5512 5163 5 200,00 5 900,00 5 801,00Služby peněžních ústavů 98,32

5512 5167 0,00 700,00 641,00Služby školení a vzdělávání 91,57

5512 5168 0,00 2 200,00 2 160,00Zprac.dat a služby souvis.s inform.a komunik.technologiemi 98,18

5512 5169 3 000,00 6 400,00 4 350,00Nákup ostatních služeb 67,97

5512 5171 500,00 500,00 0,00Opravy a udržování 0,00

5512 5173 500,00 500,00 0,00Cestovné 0,00

5512 5179 200,00 200,00 105,00Ostatní nákupy jinde nezařazené 52,50

5512 5229 200,00 200,00 0,00Ost.neinvestiční transfery neziskovým a podob. organizací 0,00

50 800,00Požární ochrana - dobrovolná část 61 400,00 39 405,72 64,185512 XXXX

6112 5023 418 000,00 418 000,00 417 480,00Odměny členů zastupitelstev obcí a krajů 99,88

6112 5032 38 000,00 38 000,00 37 572,00Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 98,87

6112 5162 13 000,00 13 000,00 10 451,20Služby elektronických komunikací 80,39

6112 5168 800,00 400,00 0,00Zprac.dat a služby souvis.s inform.a komunik.technologiemi 0,00

6112 5169 0,00 400,00 396,00Nákup ostatních služeb 99,00

6112 5173 24 000,00 24 000,00 24 000,00Cestovné 100,00

493 800,00Zastupitelstva obcí 493 800,00 489 899,20 99,216112 XXXX

6115 5019 0,00 5 000,00 0,00Ostatní platy 0,00

6115 5021 0,00 28 000,00 22 043,00Ostatní osobní výdaje 78,73

6115 5039 0,00 4 000,00 0,00Ostatní povinné pojistné placené zaměstnavatelem 0,00

6115 5139 0,00 4 900,00 2 703,69Nákup materiálu jinde nezařazený 55,18

6115 5173 0,00 3 000,00 1 981,00Cestovné 66,03

6115 5175 0,00 2 700,00 2 530,00Pohoštění 93,70

0,00Volby do zastupitelstev územních samosprávných celků 47 600,00 29 257,69 61,476115 XXXX

6171 5011 450 000,00 450 000,00 445 510,00Platy zaměstnanců v prac.pom. vyjma zaměst.na služ.místech 99,00

6171 5031 112 000,00 112 000,00 110 488,82Povin.pojistné na soc.zab.a příspěvek na st.politiku zamě 98,65

6171 5032 41 000,00 41 000,00 40 093,00Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 97,79

6171 5038 2 000,00 2 000,00 1 813,92Povinné pojistné na úrazové pojištění 90,70

6171 5136 2 500,00 2 500,00 540,00Knihy, učební pomůcky a tisk 21,60

6171 5137 35 000,00 20 000,00 16 493,51Drobný hmotný dlouhodobý majetek 82,47

6171 5139 24 600,00 24 600,00 3 509,28Nákup materiálu jinde nezařazený 14,27

6171 5153 13 000,00 13 000,00 10 211,61Plyn 78,55

6171 5154 13 300,00 13 300,00 6 823,49Elektrická energie 51,30

6171 5161 1 500,00 1 500,00 1 184,00Poštovní služby 78,93

6171 5162 7 000,00 7 000,00 6 193,11Služby elektronických komunikací 88,47

6171 5167 6 000,00 6 000,00 5 100,00Služby školení a vzdělávání 85,00

6171 5168 30 000,00 36 700,00 36 618,88Zprac.dat a služby souvis.s inform.a komunik.technologiemi 99,78

6171 5169 9 500,00 9 500,00 9 277,40Nákup ostatních služeb 97,66

15Strana 5 /Závěrečný účet za rok 2020 strana 13



1 2

Schválený rozpočet Rozpočet po
změnáchPoložkaParagraf

3

Výsledek od počátku
roku

a b

Text Plnění v
%

6171 5171 1 500,00 1 500,00 0,00Opravy a udržování 0,00

6171 5172 4 000,00 15 200,00 15 191,33Programové vybavení 99,94

6171 5173 4 000,00 4 000,00 0,00Cestovné 0,00

6171 5175 4 000,00 4 000,00 471,10Pohoštění 11,78

6171 5179 3 600,00 3 600,00 101,00Ostatní nákupy jinde nezařazené 2,81

6171 5424 0,00 900,00 856,00Náhrady mezd v době nemoci 95,11

764 500,00Činnost místní správy 768 300,00 710 476,45 92,476171 XXXX

6310 5163 10 000,00 10 000,00 7 630,17Služby peněžních ústavů 76,30

10 000,00Obecné příjmy a výdaje z finančních operací 10 000,00 7 630,17 76,306310 XXXX

6320 5163 18 600,00 18 600,00 18 006,00Služby peněžních ústavů 96,81

18 600,00Pojištění funkčně nespecifikované 18 600,00 18 006,00 96,816320 XXXX

6330 5345 160 000,00 160 000,00 800 000,00Převody vlastním rozpočtovým účtům 500,00

6330 5348 500 000,00 500 000,00 0,00Převody do vlastní pokladny 0,00

6330 5349 100 000,00 100 000,00 100 000,00Ostatní převody vlastním fondům 100,00

760 000,00Převody vlastním fondům v rozpočtech územní úrovně 760 000,00 900 000,00 118,426330 XXXX

6399 5365 100 000,00 22 000,00 21 850,00Platby daní a poplatků krajům,obcím a státním fondům 99,32

100 000,00Ostatní finanční operace 22 000,00 21 850,00 99,326399 XXXX

6402 5364 0,00 11 900,00 11 881,00Vratky transferů poskytnutých z veřejných rozpočtů 99,84

0,00Finanční vypořádání minulých let 11 900,00 11 881,00 99,846402 XXXX

96,906 018 300,003 177 000,00Celkem 5 831 836,30

15Strana 6 /Závěrečný účet za rok 2020 strana 14



III. Financování

Schválený rozpočet Rozpočet po
změnáchNázev Výsledek od počátku

roku

Text r

Plnění v
%

Číslo
položky /

řádku

1 2 3

Krátkodobé financování z tuzemska 296 300,00 413 200,00 208 334,77 50,42

Krátkodobé vydané dluhopisy (+) 8111 0,00 0,00 0,00 0,00

Krátkodobé financování z tuzemska 8112 0,00 0,00 0,00 0,00

Krátkodobé přijaté půjčené prostředky (+) 8113 0,00 0,00 0,00 0,00

Uhrazené splátky krátkodobých přijatých půjčených prostředků (-) 8114 0,00 0,00 0,00 0,00

Změna stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech kromě účtů
státních finančních aktiv, které tvoří kapitola OSFA (+/-) 8115 296 300,00 413 200,00 208 334,77 50,42

Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - příjmy (+) 8117 0,00 0,00 0,00 0,00

Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - výdaje (-) 8118 0,00 0,00 0,00 0,00

Dlouhodobé financování z tuzemska -200 100,00 -200 100,00 -200 004,00 99,95

Dlouhodobé vydané dluhopisy (+) 8121 0,00 0,00 0,00 0,00

Uhrazené splátky dlouhodobých vydaných dluhopisů (-) 8122 0,00 0,00 0,00 0,00

Dlouhodobé přijaté půjčené prostředky (+) 8123 0,00 0,00 0,00 0,00

Uhrazené splátky dlouhodobých přijatých půjčených prostředků (-) 8124 -200 100,00 -200 100,00 -200 004,00 99,95

Změna stavu dlouhodobých prostředků na bankovních účtech (+/-) 8125 0,00 0,00 0,00 0,00

Aktivní dlouhodobé operace řízení likvidity - příjmy (+) 8127 0,00 0,00 0,00 0,00

Aktivní dlouhodobé operace řízení likvidity - výdaje (-) 8128 0,00 0,00 0,00 0,00

Krátkodobé financování ze zahraničí 0,00 0,00 0,00 0,00

Krátkodobé vydané dluhopisy (+) 8211 0,00 0,00 0,00 0,00

Uhrazené splátky krátkodobých vydaných dluhopisů (-) 8212 0,00 0,00 0,00 0,00

Krátkodobé přijaté půjčené prostředky (+) 8213 0,00 0,00 0,00 0,00

Uhrazené splátky krátkodobých přijatých půjčených prostředků (-) 8214 0,00 0,00 0,00 0,00

Změna stavu bankovních účtů krátkodobých prostředků ze zahraničí jiných
než ze zahraničních dlouhodobých úvěrů (+/-) 8215 0,00 0,00 0,00 0,00

Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - příjmy (+) 8217 0,00 0,00 0,00 0,00

Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - výdaje (-) 8218 0,00 0,00 0,00 0,00

Dlouhodobé financování ze zahraničí 0,00 0,00 0,00 0,00

Dlouhodobé vydané dluhopisy (+) 8221 0,00 0,00 0,00 0,00

Uhrazené splátky dlouhodobých vydaných dluhopisů (-) 8222 0,00 0,00 0,00 0,00

Dlouhodobé přijaté půjčené prostředky (+) 8223 0,00 0,00 0,00 0,00

Uhrazené splátky dlouhodobých přijatých půjčených prostředků (-) 8224 0,00 0,00 0,00 0,00

Změna stavu dlouhodobých prostředků na bankovních účtech (+/-) 8225 0,00 0,00 0,00 0,00

Aktivní dlouhodobé operace řízení likvidity - příjmy (+) 8227 0,00 0,00 0,00 0,00

Aktivní dlouhodobé operace řízení likvidity - výdaje (-) 8228 0,00 0,00 0,00 0,00

Opravné položky k peněžním operacím 0,00 0,00 0,00 0,00

Operace z peněžních účtů organizace nemající charakter příjmů a výdajů
vládního sektoru (+/-) 8901 0,00 0,00 0,00 0,00

Nerealizované kurzové rozdíly pohybů na devizových účtech (+/-) 8902 0,00 0,00 0,00 0,00

Nepřevedené částky vyrovnávající schodek (+/-) 8905 0,00 0,00 0,00 0,00

F i n a n c o v á n í (součet za třídu 8) 8000 96 200,00 213 100,00 8 330,77 3,91

15Strana 7 /Závěrečný účet za rok 2020 strana 15



IV. Rekapitulace příjmů, výdajů, financování a jejich konsolidace

Schválený rozpočet Rozpočet po
změnáchNázev Výsledek od počátku

roku

Text r

Plnění v
%

Číslo
řádku

41 42 43

Třída 1 - Daňové příjmy 4010 1 979 800,00 1 921 000,00 1 837 332,33 95,64

Třída 2 - Nedaňové příjmy 4020 275 600,00 338 800,00 300 903,55 88,81

Třída 3 - Kapitálové příjmy 4030 0,00 144 000,00 144 000,00 100,00

Třída 4 - Přijaté transfery 4040 825 400,00 3 401 400,00 3 541 269,65 104,11

Příjmy celkem 4050 3 080 800,00 5 805 200,00 5 823 505,53 100,32

Konsolidace příjmů 4060 760 000,00 760 000,00 900 000,00 118,42

2223 - Příjmy z finančního vypořádání minulých let mezi krajem a obcemi 4061 0,00 0,00 0,00 0,00

2226 - Příjmy z finančního vypořádání minulých let mezi obcemi 4062 0,00 0,00 0,00 0,00

2227 - Příjmy z finančního vypořádání minulých let mezi regionální radou a
kraji, obcemi DSO 4063 0,00 0,00 0,00 0,00

2441 - Splátky půjčených prostředků od obcí 4070 0,00 0,00 0,00 0,00

2442 - Splátky půjčených prostředků od krajů 4080 0,00 0,00 0,00 0,00

2443 - Splátky půjčených prostředků od regionálních rad 4081 0,00 0,00 0,00 0,00

2449 - Ostatní splátky půjčených prostředků od veřejných rozpočtů územní
úrovně 4090 0,00 0,00 0,00 0,00

4121 - Neinvestiční přijaté transfery od obcí 4100 0,00 0,00 0,00 0,00

4122 - Neinvestiční přijaté transfery od krajů 4110 0,00 73 000,00 73 000,00 100,00

4123 - Neinvestiční přijaté transfery od regionálních rad 4111 0,00 0,00 0,00 0,00

4129 - Ostatní neinvestiční přijaté transfery od rozpočtů územní úrovně 4120 0,00 0,00 0,00 0,00

4133 - Převody z vlastních rezervních fondů 4130* 0,00 0,00 0,00 0,00

4134 - Převody z rozpočtových účtů 4140* 760 000,00 760 000,00 900 000,00 118,42

4137 - Neinvestiční převody mezi stat.městy(Prahou) a jejich měst.obvody
nebo částmi-příjmy 4145* 0,00 0,00 0,00 0,00

4138 - Převody z vlastní pokladny 4146* 0,00 0,00 0,00 0,00

4139 - Ostatní převody z vlastních fondů 4150* 0,00 0,00 0,00 0,00

4221 - Investiční přijaté transfery od obcí 4170 0,00 0,00 0,00 0,00

4222 - Investiční přijaté transfery od krajů 4180 0,00 108 000,00 108 000,00 100,00

4223 - Investiční přijaté transfery od regionálních rad 4181 0,00 0,00 0,00 0,00

4251 - Investiční převody mezi statutárními městy (hl. m. Prahou) 4182* 0,00 0,00 0,00 0,00

4229 - Ostatní investiční přijaté transfery od rozpočtů územní úrovně 4190 0,00 0,00 0,00 0,00

ZJ 024 - Transfery přijaté z území jiného okresu 4191 0,00 0,00 0,00 0,00

ZJ 025 - Splátky půjčených prostředků přijatých z území jiného okresu 4192 0,00 0,00 0,00 0,00

ZJ 028 - Transfery přijaté z území jiného kraje 4193 0,00 0,00 0,00 0,00

ZJ 029 - Splátky půjčených prostředků přijaté z území jiného kraje 4194 0,00 0,00 0,00 0,00

Příjmy celkem po konsolidaci 4200 2 320 800,00 5 045 200,00 4 923 505,53 97,59

Třída 5 - Běžné výdaje 4210 3 077 000,00 5 479 500,00 5 353 309,73 97,70

Třída 6 - Kapitálové výdaje 4220 100 000,00 538 800,00 478 526,57 88,81

Výdaje celkem 4240 3 177 000,00 6 018 300,00 5 831 836,30 96,90

Konsolidace výdajů 4250 760 000,00 760 000,00 900 000,00 118,42

v tom položky: 5321 - Neinvestiční transfery obcím 4260 4 700,00 10 600,00 10 581,00 99,82

5323 - Neinvestiční transfery krajům 4270 0,00 0,00 0,00 0,00

5325 - Neinvestiční transfery regionálním radám 4271 0,00 0,00 0,00 0,00

5329 - Ostatní neinvestiční transfery veřejným rozpočtům územní úrovně 4280 3 200,00 5 200,00 5 074,00 97,58

5342 - Převody FKSP a sociálnímu fondu obcí a krajů 4281* 0,00 0,00 0,00 0,00

5344 - Převody vlastním rezervním fondům územních rozpočtů 4290* 0,00 0,00 0,00 0,00

5345 - Převody vlastním rozpočtovým účtům 4300* 160 000,00 160 000,00 800 000,00 500,00

5347 - Neinvestiční převody mezi stat.městy(Prahou)a jejich měst.obvody
nebo částmi-výdaje 4305* 0,00 0,00 0,00 0,00

5348 - Převody do vlastní pokladny 4306* 500 000,00 500 000,00 0,00 0,00

5349 - Ostatní převody vlastním fondům 4310* 100 000,00 100 000,00 100 000,00 100,00

5366 - Výdaje z finančního vypořádání minulých let mezi krajem a obcemi 4321 0,00 0,00 0,00 0,00

5367 - Výdaje z finančního vypořádání minulých let mezi obcemi 4322 0,00 0,00 0,00 0,00

5368 - Výdaje z finančního vypořádání minulých let mezi regionální radou a
kraji, obcemi a DSO 4323 0,00 0,00 0,00 0,00

5641 - Neinvestiční půjčené prostředky obcím 4330 0,00 0,00 0,00 0,00

5642 - Neinvestiční půjčené prostředky krajům 4340 0,00 0,00 0,00 0,00

5643 - Neinvestiční půjčené prostředky regionálním radám 4341 0,00 0,00 0,00 0,00

5649 - Ostatní neinvestiční půjčené prostředky veřejným rozpočtům územní
úrovně 4350 0,00 0,00 0,00 0,00

6341 - Investiční transfery obcím 4360 0,00 0,00 0,00 0,00

6342 - Investiční transfery krajům 4370 0,00 0,00 0,00 0,00

15Strana 8 /Závěrečný účet za rok 2020 strana 16



Schválený rozpočet Rozpočet po
změnáchNázev Výsledek od počátku

roku

Text r

Plnění v
%

Číslo
řádku

41 42 43

6345 - Investiční transfery regionálním radám 4371 0,00 0,00 0,00 0,00

6349 - Ostatní investiční transfery veřejným rozpočtům územní úrovně 4380 0,00 0,00 0,00 0,00

6363 - Investiční převody mezi statutárními městy (hl. m. Prahou) 4381* 0,00 0,00 0,00 0,00

6441 - Investiční půjčené prostředky obcím 4400 0,00 0,00 0,00 0,00

6442 - Investiční půjčené prostředky krajům 4410 0,00 0,00 0,00 0,00

6443 - Investiční půjčené prostředky regionálním radám 4411 0,00 0,00 0,00 0,00

6449 - Ostatní investiční půjčené prostředky veřejným rozpočtům územní
úrovně 4420 0,00 0,00 0,00 0,00

ZJ 026 - Transfery poskytnuté na území jiného okresu 4421 0,00 0,00 0,00 0,00

ZJ 027 - Půjčené prostředky poskytnuté na území jiného okresu 4422 0,00 0,00 0,00 0,00

ZJ 035 - Transfery poskytnuté na území jiného kraje 4423 0,00 0,00 0,00 0,00

ZJ 036 - Půjčené prostředky poskytnuté na území jiného kraje 4424 0,00 0,00 0,00 0,00

Výdaje celkem po konsolidaci 4430 2 417 000,00 5 258 300,00 4 931 836,30 93,79

Saldo příjmů a výdajů po konsolidaci 4440 -96 200,00 -213 100,00 -8 330,77 3,91

Třída 8 - Financování 4450 96 200,00 213 100,00 8 330,77 3,91

Konsolidace financování 4460 0,00 0,00 0,00 0,00

Financování celkem po konsolidaci 4470 96 200,00 213 100,00 8 330,77 3,91
* konsolidační položky

15Strana 9 /Závěrečný účet za rok 2020 strana 17



61 62

Počáteční stav k 1.1. Stav ke konci
vykazovaného období

Číslo
řádkuNázev

63

Změna stavu

Text r

VI. Stavy a změny stavů na bankovních účtech a v pokladně

Základní běžný účet ÚSC 6010 1 541 352,71 1 366 701,94 174 650,77

Běžné účty fondů ÚSC 6020 569 523,00 549 314,00 20 209,00

Běžné účty celkem 6030 2 110 875,71 1 916 015,94 194 859,77

Pokladna 6040 29 176,00 15 701,00 13 475,00

15Strana 10 /Závěrečný účet za rok 2020 strana 18



VII. Vybrané záznamové jednotky

Schválený rozpočet Rozpočet po
změnáchNázev Výsledek od počátku

roku

Text r

Plnění v
%

Číslo
řádku

71 72 73

ZJ 024 - Transfery přijaté z území jiného okresu 7090 0,00 0,00 0,00 0,00

v tom položky:
2226 - Příjmy z finančního vypořádání minulých let mezi obcemi 7092 0,00 0,00 0,00 0,00

4121 - Neinvestiční přijaté transfery od obcí 7100 0,00 0,00 0,00 0,00

4129 - Ostatní neinvestiční přijaté transfery od rozpočtů územní úrovně 7110 0,00 0,00 0,00 0,00

4221 - Investiční přijaté transfery od obcí 7120 0,00 0,00 0,00 0,00

4229 - Ostatní investiční přijaté transfery od rozpočtů územní úrovně 7130 0,00 0,00 0,00 0,00

ZJ 025 - Splátky půjčených prostředků přijatých z území jiného okresu 7140 0,00 0,00 0,00 0,00

v tom položky:
2441 - Splátky půjčených prostředků od obcí 7150 0,00 0,00 0,00 0,00

2449 - Ostatní splátky půjčených prostředků od veřejných rozpočtů územní
úrovně 7160 0,00 0,00 0,00 0,00

ZJ 026 - Transfery poskytnuté na území jiného okresu 7170 0,00 0,00 0,00 0,00

v tom položky:
5321 - Neinvestiční transfery obcím 7180 0,00 0,00 0,00 0,00

5329 - Ostatní neinvestiční transfery veřejným rozpočtům územní úrovně 7190 0,00 0,00 0,00 0,00

5367 - Výdaje z finančního vypořádání minulých let mezi obcemi 7192 0,00 0,00 0,00 0,00

6341 - Investiční transfery obcím 7200 0,00 0,00 0,00 0,00

6349 - Ostatní investiční transfery veřejným rozpočtům územní úrovně 7210 0,00 0,00 0,00 0,00

ZJ 027 - Půjčené prostředky poskytnuté na území jiného okresu 7220 0,00 0,00 0,00 0,00

v tom položky:
5641 - Neinvestiční půjčené prostředky obcím 7230 0,00 0,00 0,00 0,00

5649 - Ostatní neinvestiční půjčené prostředky veřejným rozpočtům územní
úrovně 7240 0,00 0,00 0,00 0,00

6441 - Investiční půjčené prostředky obcím 7250 0,00 0,00 0,00 0,00

6449 - Ostatní investiční půjčené prostředky veřejným rozpočtům územní
úrovně 7260 0,00 0,00 0,00 0,00

ZJ 028 - Transfery přijaté z území jiného kraje 7290 0,00 0,00 0,00 0,00

v tom položky:
2223 - Příjmy z finančního vypořádání minulých let mezi krajem a obcemi 7291 0,00 0,00 0,00 0,00

2226 - Příjmy z finančního vypořádání minulých let mezi obcemi 7292 0,00 0,00 0,00 0,00

4121 - Neinvestiční přijaté transfery od obcí 7300 0,00 0,00 0,00 0,00

4122 - Neinvestiční přijaté transfery od krajů 7310 0,00 0,00 0,00 0,00

4129 - Ostatní neinvestiční přijaté transfery od rozpočtů územní úrovně 7320 0,00 0,00 0,00 0,00

4221 - Investiční přijaté transfery od obcí 7330 0,00 0,00 0,00 0,00

4222 - Investiční přijaté transfery od krajů 7340 0,00 0,00 0,00 0,00

4229 - Ostatní investiční přijaté transfery od rozpočtů územní úrovně 7350 0,00 0,00 0,00 0,00

ZJ 029 - Splátky půjčených prostředků přijatých z území jiného kraje 7360 0,00 0,00 0,00 0,00

v tom položky:
2441 - Splátky půjčených prostředků od obcí 7370 0,00 0,00 0,00 0,00

2442 - Splátky půjčených prostředků od krajů 7380 0,00 0,00 0,00 0,00

2449 - Ostatní splátky půjčených prostředků od veřejných rozpočtů územní
úrovně 7390 0,00 0,00 0,00 0,00

ZJ 035 - Transfery poskytnuté na území jiného kraje 7400 0,00 0,00 0,00 0,00

v tom položky:
5321 - Neinvestiční transfery obcím 7410 0,00 0,00 0,00 0,00

5323 - Neinvestiční transfery krajům 7420 0,00 0,00 0,00 0,00

5329 - Ostatní neinvestiční transfery veřejným rozpočtům územní úrovně 7430 0,00 0,00 0,00 0,00

5366 - Výdaje z finančního vypořádání minulých let mezi krajem a obcemi 7431 0,00 0,00 0,00 0,00

5367 - Výdaje z finančního vypořádání minulých let mezi obcemi 7432 0,00 0,00 0,00 0,00

6341 - Investiční transfery obcím 7440 0,00 0,00 0,00 0,00

6342 - Investiční transfery krajům 7450 0,00 0,00 0,00 0,00

6349 - Ostatní investiční transfery veřejným rozpočtům územní úrovně 7460 0,00 0,00 0,00 0,00

ZJ 036 - Půjčky poskytnutné na území jiného kraje 7470 0,00 0,00 0,00 0,00

v tom položky:
5641 - Neinvestiční půjčené prostředky obcím 7480 0,00 0,00 0,00 0,00

5642 - Neinvestiční půjčené prostředky krajům 7490 0,00 0,00 0,00 0,00

5649 - Ostatní neinvestiční půjčené prostředky veřejným rozpočtům územní
úrovně 7500 0,00 0,00 0,00 0,00

6441 - Investiční půjčené prostředky obcím 7510 0,00 0,00 0,00 0,00

6442 - Investiční půjčené prostředky krajům 7520 0,00 0,00 0,00 0,00

6449 - Ostatní investiční půjčené prostředky veřejným rozpočtům územní
úrovně 7530 0,00 0,00 0,00 0,00

15Strana 11 /Závěrečný účet za rok 2020 strana 19



IX. Přijaté transfery a půjčky ze státního rozpočtu, státních fondů a regionálních rad

PoložkaÚčelový
znak

93

Výsledek od počátku
roku

a b

Text

14004 4116 2 000,00Ostatní neinvestič.přijaté transfery ze stát.rozpočtu

Neinv.transfery krajům dle §27 z.č.133/1985 Sb.,o požár.ochr 2 000,0014004 XXXX

15011 4116 2 216 919,65Ostatní neinvestič.přijaté transfery ze stát.rozpočtu

Op.prog.život.prostř.2014-2020-pr.č.115310-prostř.EU-NIV 2 216 919,6515011 XXXX

98024 4111 126 250,00Neinvest.přij.transfery z všeob.pokl.správy stát.rozpočtu

Jednorázový příspěvek obcím pro rok 2020 podle zákona č. 159/2020 Sb. 126 250,0098024 XXXX

98193 4111 47 000,00Neinvest.přij.transfery z všeob.pokl.správy stát.rozpočtu

Účel.dotace na výdaje spojené s volbami do Senátu a zast.kra 47 000,0098193 XXXX

Celkem 2 392 169,65

15Strana 12 /Závěrečný účet za rok 2020 strana 20



X. Transfery a půjčky poskytnuté regionálními radami územně samosprávným celkům, dobrovolným svazkům obcí a regionálním radám

Kód územní
jednotky

d

Položka

c

Výsledek od počátku
roku

a

Účelový
znak

b

15Strana 13 /Závěrečný účet za rok 2020 strana 21



XI. Příjmy ze zahraničních zdrojů a související příjmy v členění podle jednotlivých nástrojů a prostorových jednotek

1 2

Schválený rozpočet Rozpočet po
změnáchPoložkaParagraf

3

Výsledek od počátku
roku

a b

Text Plnění v
%

Prostorová
jednotkaNástroj

dc

4116 0,00 2 217 000,00 2 216 919,65Ostatní neinvestič.přijaté transfery ze stát. 5106 100,00

0,00Prostředky EU 2 217 000,00 2 216 919,65 100,00XXXX XXXX 5XXXX

100,002 217 000,000,00Celkem 2 216 919,65

15Strana 14 /Závěrečný účet za rok 2020 strana 22



XII. Výdaje spolufinancované ze zahraničních zdrojů a související výdaje v členění podle jednotlivých nástrojů a prostorových jednotek

1 2

Schválený rozpočet Rozpočet po
změnáchPoložkaParagraf

3

Výsledek od počátku
roku

a b

Text Plnění v
%

Prostorová
jednotkaNástroj

dc

3745 5169 0,00 2 344 300,00 2 344 227,99Nákup ostatních služeb 5106 100,00

0,00Prostředky EU 2 344 300,00 2 344 227,99 100,00XXXX XXXX 5XXXX

100,002 344 300,000,00Celkem 2 344 227,99

Razítko : Podpis vedoucího účetní jednotky :Odesláno dne :

Došlo dne :

Odpovídající za údaje

o rozpočtu:                                                       tel.:

o skutečnosti :                                                  tel.:

Strana 15 / 15

Závěrečný účet za rok 2020 strana 23



Krajský úřad Jihomoravského kraje
Odbor kontrolní a právní
Žerotínovo náměstí 3
601 82 Brno

SpZn.: S - JMK 58323/2020 OKP

ZPRÁVA

o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2020
obce PŘESKAČE, okres Znojmo

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření byla vypracována na základě Zápisu z dílčího

přezkoumání hospodaření, které proběhlo dne 15. září 2020 a na základě výsledku

konečného přezkoumání hospodaření, které se uskutečnilo dne 5. března 2021.

Přezkoumání hospodaření proběhlo na základě ustanovení § 42 zákona č. 128/2000 Sb.,

o obcích a v souladu se zákonem č. 420/2004 Sb., o přeZkoumávání hospodaření územních

samosprávných celků a dobrovolných sva2ků obcí (dále jen zákon o přeZkoumávám"

hospodaření).

Místo provedení přezkoumání:
dílčí přezkoumání: Obecní úřad Přeskače

Přeskače 45, 671 40 Tavíkovice
konečné přezkoumání: Krajský úřad Jihomoravského kaje

Žerotínovo náměstí 3, 601 82 Brno

Přezkoumání vykonal:
Kontrolor pověřený řízením přeZkoumání: Be. Eva Zavřelová

Pověření k přezkoumání hospodaření ve smyslu § 5 zákona o přezkoumáváni hospodaření

vydala J1JDr. Dagmar Dorovská - pověřena vedením odboru kontrolního a právního

Krajského úřadu Jihomoravského kraje.

Při přezkoumání byli přítomni: Mgr. Ing. Pavel DobeŠ - starosta

Mgr. Anna Němcová - účetní

Závěrečný účet za rok 2020 strana 24



Předmět přezkoumání:
Předmětem přezkoumání hospodaření jsou oblasti hospodaření uvedené v § 2 odst. 1 a 2
zákona o přezkoumávání hospodaření, posouzené podle hledisek uvedených v § 3 tohoto
zákona. Přezkoumání hospodařeni bylo vykonáno výběrovým způsobem.

Při posuzováni" jednotlivých právních úkonů se vychází ze znění právních předpisů platných
ke dni uskutečnční tohoto úkonu.
Podle ustanovení § 2 odst. 3 zákona o přezkoumávání hospodaření nebyly předmětem
přeZkoumání údaje, na které se vztahuje povinnost mlčenlivosti podle daňového řádu.

Přezkoumání hospodaření bylo zahájeno dne 27. července 2020, a to doručením písemného
oznámení územnímu celku nejpozději 5 dnů přede dnem realizace výkonu přeZkoumání.

A. Výsledek přezkoumání

S ohledem na mimořádnou situaci související se Šířením koronaviru došlo k omezení
možností realizovat přezkoumání hospodaření územních celků obvyklým způsobem
a v obvyklém rozsahu v souladu s vytvořeným plánem. V této včel vydalo Ministerstvo
financí mimořádné metodické doporučení k výkonu přezkoumání hospodaření
územních celků.

Za účelem zajištční splnění základních zákonných povinností přezkoumávajícího orgánu
bylo nutné koneČné přezkoumání provést korespondenČním způsobem. Požadované
písemnosti ke koneČnému přczkoumání hospodaření byly předloŽeny elektronickou
formou.

I. Při přezkoumání hospodaření nebyly zjištěny chyby a nedostatky.

B. Plnění opatření k odstranění nedostatků zjištěných

I. při přezkoumání hospodaření územního celku za předcházející roky

Při přezkoumání hospodaření za předcházející roky nebyly zjištěny chyby a nedoslat» nebo
(yto nedostatky bylyjiž napraveny.

II. při předcházejícím dílčím přezkoumání

Při předcházejícím dílčím přezkoumání nebyly zjištěny chyby a nedostatky.

C. Závěr

I. Při přezkoumání hospodaření obce PřeskaČe za rok 2020

nebyly zjištěny chybv a nedostatky.

-2 -Závěrečný účet za rok 2020 strana 25



II. Upozornění na případná rizika, která lze dovodit ze zjištěných chyb a nedostatků,
která mohou mít negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnu:

- Při přezkoumání hospodaření za rok 2020 nebyla zjištěna žádná závažná riziku, která
by mohla mít negaíivní dopad na hospodaření územního celku v budoucnosti.

III. Poměrové ukazatele zjištěné při přezkoumání hospodaření:

a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku 1,72 %
b) podíl závaZků na rozpočtu územního celku 6,67 %
c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku ........... O %

IV. Ověření poměru dluhu územního celku k průměru jeho příjmů za poslední čtyři
rozpoČtové roky podle právního předpisu upravujícího rozpočtovou odpovědnost:

Dluh obce Přeskače k 31. 12. 2020 nepřekročil 60 % průměru příjmů za poslední čtyři
rozpočtové roky.

Brno, dne 5. března 2021

Jména a podpisy kontrolorů zúčastněných na konečném dílčím přeZkoumání - za Krajský úřad
Jihomoravského kaje

Bc. Eva Zavřelová

kontrolor pověřený řízením přezkoumání podpis kontrolora pověřeného řízeníin přezkoumáni

V rPoučeni

Tato zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření je současně i návrhem zprávy o výsledku
přezkoumání hospodaření, a je možno ke zjištěni v ní uvedené podat písemné stanovisko
ve lhůtě do 15 dnů ode dne předání návrhu zprávy kontrolorovi pověřenému řízením
přezkoumánL Konečným měním @ŕávy se tento návrh stává okamžikem marného uplynutí
lhůty, stanovené v § 6 odst. 1 písm. d) zákona o přeZkoumávání hospodaření, k podání
písemného stanoviska kontrolorovi pověřenému řízením přezkoumáni'.
Zpráva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, přičemž se jeden stejnopis předává zástupci
kontrolovaného subjektu a druhý stejnopis se zakládá do příslušného spisu krajského úřadu.

-3 -
Závěrečný účet za rok 2020 strana 26



Zpráva o výsledku přeZkoumání hospodaření byla v souladu s ustanovením § 11 zákona
o přeZkoumávání hospodaření projednána a jeden výtisk převzal starosta obce Přeskače.
Z důvodu mimořádných opatření byl návrh zprávy projednán dálkově, prostřednictvím
telefonické komunikace. Nedílnou součástí zprávy je seznam přezkoumávaných písemností
uvedených v příloze.
Poslední kontrolní úkon, tj. projednání
Zástupci územního celku prohlašují, že
přezkoumání a o okolnostech vztahujících

návrhu zprávy, byl učiněn dne 5. března 2021.
poskytli pravdivé a úplné informace o předmětu
se k němu.

Mgr. Ing. Pavel Dobeš

starosta obce

OBEC PŘESKAČE
PŘESKAČE 45

67! 40 okr. ZNOJMO
lČO: 006 36 959

podpis starosty obce

Mgr. Anna Němcová

účetní podpis účetní

-4 -Závěrečný účet za rok 2020 strana 27



Příloha ke Zprávě o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2020

Při přezkoumání hospodaření byly přezkoumány následující písemnosti:

l - Návrh rozpočtu obce Přeskače na rok 2020
- Rozpočtové opatření č. 12/2020 ze dne 2. 9. 2020
- Celkový přehled o uzavřených rozpočtových opatřeních za rok 2020 (celkem provedeno 17 RO)
- Rozpočtové opatření č. 5/2020, Přehled uzavřených rozpočtových opatření za 01 - 08/2020
- Schválený rozpočet obce Přeskače na rok 2020
- Střednědobý výhled rozpočtu obce Přeskače na období 2021 - 2023
- Závěrečný účet obce Přeskače za rok 2019
- Bankovní výpis České spořitelny, a.s. č. 10 za období od l. 10. do 31. 10. 2020
- Inventární karta majetku č. 10316, stodola na p.č. 58
- Inventární karta majetku č. 10030, stodola na p.č. 57
- Faktura č. 20-001-00099 ze dne 22. 10. 2020 na zednické práce na akci "Dostavba zdi a qpevnění

podlahy"
- Plán inventur na rok 2020, Inventarizační @ŕáva za rok 2020, Inventurní soupisy účtů 019, 021, 022, 079,

OBl, 082, 231, 236, 311, 321, 388, 403, 451, 472 ke dni 31. 12. 2020
- Rekapitulace mezd za období 12/2020 (ověření zůstatků účtů 331, 333, 336, 337, 342 k 31. 12. 2020)
- Mzdové listy zastupitelů obce za období 01 - 08/2020
- Mzdové listy zastupitelů obce za období 01 - 12/2020
- Pokladní deník a pokladní doklady za měsíc srpen 2020
- Pokladní deník za měsíc prosinec 2020- Účetní doklady k přezkoumaným písemnostem

- Dohoda o provedení práce ze dne l. 7. 2020, průvodkyně podzemím, DocháZkové listy za období
07 a 08/2020, Mzdový list zaměstnance s osobním číslem 11

- Rozhodnutí o poskytnutí dotace, Změna podmínek pro poskytnutí dotace ze dne 1. 12. 2020 na akci
"Založení lokálního biocentra v k.ú. Přeskače", poskytovatel dotace: Ministerstvo životního prostředí

- Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu JMK ze dne 17. 8. 2020, předmět dotace: "Výměna vrat,
dostavba zdi a zpevnění podlahy"

- Závěrečná zpráva a finanční vypořádání dotace poskytnuté z rozpočtu JMK ze dne 6. 11. 2020 na akci
"Výmčna vral dostavba zdi a zpevněné podlahy"

- Smlouva o dílo ze dne 19. 2. 2020, Zhotovitel: STROMMY COMPANY, s.r.o., předmět díla: Založenílokálního biocentra v kil. Přeskače, Zápis o předáni staveniště ze dne 28. 2. 2020
- Kupní smlouva č. 1/2020 ze dne 12. 8. 2020, obec prodává pozemek p.č. 46 o výměře 120 m2 v k.ú.

Weskače
- Záměr prodat pozemek p.č. 46 o výměře 120 m2 v k.ú. Přeskače ze dne 16. 12. 2019
- Vyrozumění o provedeném vkladu do katastru nemovitostí ve věci sp. zn. V-7456/2020-713, Smlouva

kupní ze dne 12. 8. 2020
- Zápis ze zasedání Zastupitelstva obce Přeskače konaného dne 13. 10. 2020
- Zápis ze zasedání Zastupitelstva obce Přeskače konaného dne 16. 12. 2020
- Zápis ze zasedání Zastupitelstva obce Přeskače konaného dne 19. ll. 2019 (Střednědobý výhled

rozpočtu, Rozpočet)
- Zápis ze zasedání Zastupitelstva obce Přeskače konaného dne 10. 2. 2020 (prodej pozemku p.č. 46,

Dodatky k pachtovním smlouvám)
- Zápis ze zasedání Zastupitelstva obce Přeskače konaného dne 18. 2. 2020 (Smlouva o dílo uzavřenáse Zhotovitelem STROMMY COMPANY, s.r.o.)
- zápis ze zasedání Zastupitelstva obce Přeskače konaného dne 25. 5. 2020 (Závěrečný účet obce)
- Zápis ze zasedání Zastupitelstva obce Přeskače konaného dne 20. 7. 2020

-5 -Závěrečný účet za rok 2020 strana 28



Obec Přeskače, IČO 00636959 KEO4 1.8.14 UC112Paticka

ZpracovalaMgr. Anna Němcová, účetní

Podpis: .....................................................................

Statutární zástupceMgr. Ing. Pavel Dobeš, starosta obce

Podpis: .....................................................................

Razítko organizace

strana 29


